
 

 

 

  

 

Dipartimento di Studi Umanistici / DISU  
Università della Calabria  
Via P. Bucci, Cubo 28B  
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 

Tel. (+39) 0984.494526 
Fax (+39) 0984.494503 
dipartimento.studiumanistici@unical.it 
dipartimento.studiumanistici@pec.unical.it 
 

 

www.studiumanistici.unical.it 

 

 

 
Progetto di ricerca PRIN 2022 PNRR – Bando 2022 – PNRR – M4C2 finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU (D.D. MUR n. 1409 del 14/09/2022) – Settore ERC: SH6 - Prot. N. P2022ZXJ42, 

“Recovering and representing the identity of minor ports in Southern Italy (peninsular and islands) between 

the Middle Ages and the Modern Age for the inclusion and sustainable development of coastal areas” - 

responsabile di Unità di Ricerca dell’Università della Calabria la prof.ssa Maria Luisa RONCONI - CUP 

Master: J53D23017850001 e CUP collegato: H53D23010350001 
 

 

 

IL DIRETTORE  

DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 

 

VISTO il D.D. n. 8/2025 del 13/01/2025 prot. n. 3918 relativo all’avviso di selezione pubblica per 

titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo avente specifiche  

professionalità e competenze per le attività di ricerca nell’ambito del progetto dal titolo 

“Recovering and representing the identity of minor ports in Southern Italy (peninsular and 

islands) between the Middle Ages and the Modern Age for the inclusion and sustainable 

development of coastal areas” – PRIN 2022 PNRR M4C2 finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU (D.D. MUR n. 1409 del 14/09/2022) – con Codice Identificativo 

Progetto P2022ZXJ42, CUP Master J53D23017850001 e CUP Collegato 

H53D23010350001, di cui è Responsabile dell’Unità locale di ricerca afferente 

all’Università della Calabria la prof.ssa Maria Luisa Ronconi; 

VISTA  la Nota Prot. 8263 del 20.01.2025 con la quale la responsabile di Unità di ricerca del Progetto 

chiede di apportare delle modifiche agli art. 2, 5, 7, e 11 del bando si procedura selettiva 

pubblica D.D. n. 8/2025 del 13.01.2025 sopra richiamato;          

RITENUTE  valide le motivazioni per le quali sono state richieste le modifiche sopra indicate; 

RITENUTO          necessario ed urgente apportate le modifiche richieste; 

 

DECRETA 

 

che, per quanto espresso in premessa, gli art. 2, 5, 7 e 11 del bando di procedura selettiva pubblica D.D. 8/2025 

del 13/01/2025, sono da intendersi sostituiti nelle solo parti che di seguito vengono riportati: 

 

- art. 2 - Durata ed importo dell’incarico 
L’incarico si estenderà su un periodo di 8 (otto) mesi, presumibilmente a partire dal mese di Marzo 2025  

e dovrà concludersi necessariamente il 31 ottobre 2025. 

 

- art. 5 -Modalità e termini di presentazione della domanda 
La domanda di partecipazione alla procedura selettiva, dovrà pervenire entro il termine perentorio delle  

ore 12:00 del giorno 06 febbraio 2025. 

 

 

 

 

mailto:dipartimento.studiumanistici@unical.it
http://www.studiumanistici.unical.it/


 

 

 

  

 

Dipartimento di Studi Umanistici / DISU  
Università della Calabria  
Via P. Bucci, Cubo 28B  
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 

Tel. (+39) 0984.494526 
Fax (+39) 0984.494503 
dipartimento.studiumanistici@unical.it 
dipartimento.studiumanistici@pec.unical.it 
 

 

www.studiumanistici.unical.it 

 

 

 

 

- art. 7 - Modalità della selezione 

Il colloquio avrà luogo in presenza alle ore 14:30 del 13.02.2025 presso il Laboratorio di Geografia 

(Geo_LAB) Via P. Bucci Cubo 28/C V piano - Dipartimento di Studi Umanistici - Università della 

Calabria 87036 Arcavacata di Rende (CS). 

 

- art. 11 - Pubblicazione, Pubblicità e Trasparenza  
Il presente Avviso sarà reso pubblico mediante pubblicazione:  

 sul Portale del Reclutamento inPA, link: www.inpa.gov.it 

 sull’Albo Ufficiale di Ateneo, all’indirizzo: https://titulus-unical.cineca.it/albo/  
 sul sito web di Ateneo, alla pagina: https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it 

 

 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

(prof. Raffaele Perrelli) 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

mailto:dipartimento.studiumanistici@unical.it
http://www.studiumanistici.unical.it/
http://www.inpa.gov.it/
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/

		2025-01-20T15:57:01+0100
	IT
	RAFFAELE PERRELLI




